
Acquisizione  e Sviluppo delle Risorse Umane 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  __________________    Estensore Dott. ssa Luisa Massa_________________________  Pagina 1 di 4 

  Azienda Ospedaliero Universitaria Sassari      

Via Michele Coppino, n.26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

 
 

 

 
Deliberazione del Direttore Generale  n. 697 del 04/12/2009 

 

 

 

 

 

Oggetto:  Nomina commissione esaminatrice  e ammissione candidati, per la valutazione positiva e 
comparata delle domande di mobilità per dirigenti medici della disciplina di radiologia e 
radiodiagnostica. 
 
L’anno duemilanove, il giorno QUATTRO del mese di DICEMBRE in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria 
 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

(Dott. Renato Mura) 
 



Acquisizione  e Sviluppo delle Risorse Umane 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  __________________    Estensore Dott. ssa Luisa Massa_________________________  Pagina 2 di 4 

VISTO   il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 
 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 

di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
 
VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 

2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari; 

 
 
VISTO il Decreto n. 100 del 3 settembre 2008 con il quale il Presidente della 

Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Direttore Generale 
dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari nella persona del Dott. 
Renato Mura; 

 
 

TENUTO CONTO che il Dott. Renato Mura ha assunto la funzione di Direttore Generale 
dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 8 settembre 
2008, data di stipulazione del relativo contratto; 

 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria”; 
 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento 

di lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
 
VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del 

servizio sanitario della Sardegna”; 
 
 
VISTO l’art. 20 del CCNL 08/06/2000 e successive modifiche e integrazioni della 

Dirigenza Medico Veterinaria che detta i criteri per la disciplina della 
procedura di selezione della mobilità volontaria esterna; 

 
 
VISTO il Regolamento aziendale per la Mobilità volontaria esterna, approvato con 

delibera n. 451 del 02/09/2008; 
 
 
VISTO la richiesta del Direttore Responsabile della U.O. aziendale e l’indicazione 

del Direttore Sanitario, con cui si è richiesta l'attivazione della procedura 



Acquisizione  e Sviluppo delle Risorse Umane 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  __________________    Estensore Dott. ssa Luisa Massa_________________________  Pagina 3 di 4 

comparativa di mobilità di Dirigenti Medici della Disciplina di 
Radiodiagnostica e Radiologia distinta per le competenze professionali 
specifiche rispettivamente in Angiografia, Radiodiagnostica tradizionale e 
Radiodiagnostica con tecnologie pesanti;  

 
 
 ESAMINATE le domande di mobilità volontaria pervenute da Dirigenti Medici della 

Disciplina di Radiodiagnostica e Radiologia; 
 
 

  RILEVATO  pertanto che alla data di adozione della presente delibera si considera 
conclusa la procedura di ammissione dei candidati e che risultano pervenute 
n. 13 domande di mobilità volontaria esterna;  

 
 

 RITENUTO  di procedere all'ammissione di n.13  candidati che hanno presentato  istanza 
di mobilità volontaria esterna alla data del presente provvedimento; 

 
 
RITENUTO  necessario nominare una Commissione per la valutazione positiva e 

comparata delle istanze di mobilità volontaria esterna presentate da 
Dirigenti Medici nella  Disciplina di Radiodiagnostica e  Radiologia; 

 
VISTA la conseguente necessità della nomina di apposita commissione per la 

articolata selezione; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  

 
D E L I B E R A  

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

1) di considerare conclusa la procedura di ammissione dei candidati alla data di adozione della 
presente delibera;  

2) di procedere all'ammissione delle domande di  mobilità volontaria dei seguenti candidati 
 

N Cognome Nome luogo di nascita Data di nascita 

1 Cossu Vanni Sorso 05/08/1974 

2 Demelas Paolo Pietradefusi 03/02/1966 

3 Canu Noemi Alghero 05/03/76 

4 Costa Giovanni Maria Nuoro 14/11/71 

5 Gracchi Rita Sassari 31/12/70 

6 Lai Zelia Sassari 06/07/75 

7 Meloni Francesco Sassari 03/11/78 

8 Mortello Daniela Alghero 15/05/73 

9 Mura Mario Ferdinando Sassari 15/02/69 

10 Pettinato Giuseppe Sassari 28/06/73 

11 Pintus Francesco Tempio 01/11/71 

12 Silanos Anna Alghero 24/04/71 



Acquisizione  e Sviluppo delle Risorse Umane 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  __________________    Estensore Dott. ssa Luisa Massa_________________________  Pagina 4 di 4 

3) di nominare, per la valutazione positiva e comparata delle domande di mobilità volontaria 
esterna presentate da Dirigenti Medici della disciplina di Radiologia e Radiodiagnostica 
distinta per le competenze professionali specifiche rispettivamente in Angiografia, 
Radiodiagnostica tradizionale e Radiodiagnostica con tecnologie pesanti, la seguente 
Commissione: 

� Dott.  Licheri  Nicolò – Direttore Sanitario – Presidente 
� Prof. Canalis Giulio Cesare – Direttore dell' Istituto di Scienze Radiologiche 

dell'AOU di Sassari; 
� Dott.ssa Conti Maurizio – Dirigente medico – AOU di Sassari 
� Dott.ssa Maria Lina Virdis,  AOU di Sassari – Segretaria 

4) ai componenti della Commissione Esaminatrice si applicano le disposizioni generali vigenti 
 in materia di compensi. 
 

 
       IL DIRETTORE GENERALE 
    (Dott. Renato MURA) 
 

 
 

           IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                     IL DIRETTORE SANITARIO 
                   (Dott. Giuseppe PINTOR)                                                   (Dott. Nicolò LICHERI) 
 

 

 

 

 

 

 

 

   
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa 
annua assegnata. 
 
Nome Struttura        ____________________________ 
 
Sigla Responsabile  ____________________________ 
 
Estensore                 ____________________________ 
 

Pubblicazione dal 04/12/2009 

 
 
 
 

 

 
 


